

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава местного самоуправления г.о.г. Первомайск  
Нижегородской области

Е.А. Лебедева

2021 года

" " 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

г. Первомайск Нижегородской области  
(наименование стройки)

Ремонт автомобильной дороги от д. 1 по ул. Революции до д. 1 по ул. Западной в г. Первомайск Нижегородской области  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт автомобильной дороги от д. 1 по ул. Революции до д. 1 по ул. Западной в г. Первомайск Нижегородской области  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_ Ведомость объемов работ  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 3 квартал 2021 г.

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 5 928 027,60 (801 000,46) руб.

в том числе:

строительных работ	4843,16	(654,41)	тыс. руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс. руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс. руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих	144,82	(6,63)	тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих		713,08	чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов		230,58	чел. час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Автодорога											
1	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,55							
<div>Объем=55 / 100</div> <div>ЗМ=0,65 к расх.; ЗТМ=0,65; ТЗМ=0,65</div> <div>1 ОТ</div> <div>2 ЗМ</div> <div>3 в т.ч. ОТМ</div> <div>4 М</div> <div>408-9080 Щебень</div> <div>ЗТ</div> <div>ЗТМ</div> <div>Итого по расценке</div> <div>ФОТ</div> <div>Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21</div> <div>Приказ Министра России № СГ Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21</div>											
			м3	0		0					
			чел.-ч	24,19		13,3045					4 743
			чел.-ч	20,6	0,65	7,3645					5 976
							3 586,40		1 324,86		
			%	126		126			217,19		
			%	95		95			273,66		
			%	95		95			206,33		4 506
		Всего по позиции					1 804,85				23 650
2	ТССЦ-408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	69,3			267,98			6,65	123 497
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=55*1,26									
3	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	4,3329							
		Объем=7221,5*0,6/1000									
		2 ЗМ					43,50		188,48	8,85	1 668
		3 в т.ч. ОТМ					7,48		32,41	21,84	708
		4 М					1 532,22		6 638,96	6,65	44 149
		ЗТМ	чел.-ч	0,66			2,859714				

СОГЛАСОВАНО

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «НИЖЕГОРОДСМЕТА»

СОГЛАСОВАНО  
Государственным бюджетным учреждением Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСКОМУ»

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Итого по расценке										
							1 575,72		6 827,44		708
	ФОТ										
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги										
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.21										
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги										
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.21										
	Всего по позиции										
4	ТССЦ-101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т			-4,462887	1 487,59		-6 638,95	6,65	-44 149
	(Автомобильные дороги)										
5	ТССЦ-101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т			4,462887	1 759,33		7 851,69	6,65	52 214
	(Автомобильные дороги)										
6	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия			7,2215					
	Объем=7221,5 / 1000										
	1 ОТ										
	2 ЭМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М										
	3Т										
	3ТМ										
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги										
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.21										
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги										
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.21										
	Всего по позиции										
7	ТССЦ-410-0005	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродисперсные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т			-697,5969	578,36		-403 462,14	6,65	-2 683 023
	(Автомобильные дороги)										
8	ТССЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродисперсные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т			697,5969	558,56		389 649,72	6,65	2 591 171
	(Автомобильные дороги)										

СОГЛАСОВАНО  
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 Объем=(7221,5*2) / 1000 1 ОТ 2 3М 4 М 3Т	1000 м2 покрытия			14,443					
							0,91 3,10 7 232,21		13,14 44,77 104 454,81	21,84 8,85 6,65	287 396 694 624
		Итого по расценке	Чел.-ч	0,09		1,29987	7 236,22		104 512,72		287
		ФОТ							13,14		287
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			16,56		362
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			12,48		273
10	ТСЦ-410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т			-174,7603	592,50	104 541,76	104 419,28	6,65	695 942
		(Автомобильные дороги)									-694 388
11	ТСЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т			174,7603	558,56	97 614,11	6,65		649 134
12	ТЕР27-09-009-01	(Материалы для строительных работ) Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках массой до 25 кг (диаметр стойки 76мм, стенка 3мм, 4,5мм(1м-5,4кг)) Объем=4,5*5,4*35/1000 1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 101-9610 Шпильки металлические 403-9026 Фундаменты железобетонные 3Т	1 т стоек			0,8505					
			шт.	0		0					
			МЗ	0		0					
			Чел.-ч	407,37		346,468185					
							15 494,49		13 178,06	6,65	87 634
		3ТМ	Чел.-ч	39,7		33,76485					
		Итого по расценке				24 474,02			20 815,15		76 968
		ФОТ							3 524,18		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21										
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21										
	Всего по позиции										
	ТССЦ-401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100)	М3			-4,81383	397,40		-1 913,02	6,65	-12 722
14	(Автомобильные дороги)										
	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)										
	ТССЦ-401-0006	(Материалы для строительных работ)	М3			2,45	574,32		1 407,08	6,65	9 357
	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой (прим.)										
15	ТССЦ-101-4297	(Материалы для строительных работ)	шт.			41	431,43		17 688,63	6,65	117 629
16	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см										
	ТЕР27-08-001-11	1000 м2 покрытия полосы и обочин				1,527					
	Объем=1527 / 1000										
	1 ОТ										
	2 ЗМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М										
	408-9150 Щебень, фракция 40-70 мм или 20-40 мм										
	ЗТ	М3		0		0					
	ЗТМ	чел.-ч		48,29		73,73883					
17	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги										
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21										
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги										
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21										
	Всего по позиции										
	Щебень из природного камня для										
	строительных работ марка 400, фракция 20-40										
	ТССЦ-408-0023	М3				192,402	267,98		51 559,89	6,65	342 873
18	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхность обработки)										
	Объем=95 / 100										
	100 м2 линии горизонтальной разметки										
	0,95										
	Всего по позиции										
	7 002,90										
	51 559,89										
	6,65										
	342 873										
	23 711										


СОГЛАСОВАНО  
«НИЖЕГОРОДСКОЕ»  
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ						17,84		16,95	21,84	370
2	2 ЭМ						223,19		212,03	8,85	1 876
3	3 в т.ч. ОТМ						30,28		28,77	21,84	628
4	4 М						1 088,47		1 034,05	6,65	6 876
	3Т		чел.-ч	1,77		1,6815					
	3ТМ		чел.-ч	2,36		2,242					
	Итого по расценке						1 329,50		1 263,03		998
	ФОТ								45,72		998
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21		%	126		126			57,61		1 257
	Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	95		95			43,43		948
	Всего по позиции						1 364,07				11 327
19	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 (прим. к планировке обочин)	1000 м2 спланированной площади			6,108					
	Объем=6108 / 1000										
	2 ЭМ						106,21		648,73	8,85	5 741
	3 в т.ч. ОТМ						15,59		95,22	21,84	2 080
	3ТМ		чел.-ч	1,1		6,7188					
	Итого по расценке						106,21		648,73		2 080
	ФОТ								95,22		2 080
	Приказ Министра России № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от 21.12.2020 Прил. видам работ (подготовительным, сопутствующим, п.1.4 укрепительным)		%	89		89			84,75		1 851
	Приказ Министра России № СП Земляные работы, выполняемые по другим 774/пр от 11.12.2020 Прил. видам работ (подготовительным, сопутствующим, п.1.4 укрепительным)		%	41		41			39,04		853
	Всего по позиции						772,52				8 445
	Итого по смете:						632 737,31				4 369 783
	Итого прямые затраты (справочно)										
	В том числе:										
	Оплата труда рабочих						6 630,89				144 817
	Эксплуатация машин						27 891,09				246 835
	Оплата труда машинистов						3 215,93				70 237
	Материалы						598 215,33				3 978 131
	Строительные работы						654 412,14				4 843 160
	В том числе:										
	оплата труда						6 630,89				144 817
	эксплуатация машин и механизмов						27 891,09				246 835
	материалы						598 215,33				3 978 131
	накладные расходы						12 371,78				270 198
	сметная прибыль						9 303,05				203 179
	Итого ФОТ (справочно)						9 846,82				215 054
	Итого накладные расходы (справочно)						12 371,78				270 198

СОГЛАСОВАНО  
государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого сметная прибыль (справочно)											
Непредвиденные затраты 2%											
Итого с непредвиденными											
НДС 20%											
ВСЕГО по смете											
									9 303,05		203 179
									13 088,24		96 863
									667 500,38		4 940 023
									133 500,08		988 004,60
									801 000,46		5 928 027,60

Составил:  (Тимошина Е.В.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:  (Милова Е.В.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО  
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области  
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»  
Иск. № 24/42-8488 19.08.2021 г.  
Проверил: 